

TABULATION OF BIDS

Schedule: A
Project No.: PRA DEVA 10(2)
Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

State: CA
County: INYO
DEATH VALLEY NATIONAL PARK

Opened at: FHWA California Division
By: Scott McHenry
Date: 07/26/05

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: LeeAnn Bush

Title: A/E Specialist Date: _____

Contract Awarded to: Mercer Fraser Company Date: 08/04/2005

Contractor	Bid Amount	Responsive
FNF Construction, Inc 115 S. 48th Street Tempe, AZ 85281	5,617,501.00	
Las Vegas Paving Corporation 4420 S. Decatur Blvd Las Vegas, NV 89103	5,701,000.01	
Mercer-Fraser Company 77 W. 2nd Street Eureka, CA 95501	5,965,610.80	
Engineer's Estimate	5,185,040.69	

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101	LPSM	Mobilization			
		FNF Construction, Inc	ALL	580,000.00	580,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		247,596.61	247,596.61
		Mercer-Fraser Company		753,000.00	753,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		359,000.00	359,000.00
15203	km	Centerline re-establishment			
		FNF Construction, Inc	25.393	2,500.00	63,482.50
		Las Vegas Paving Corporation		1,000.00	25,393.00
		Mercer-Fraser Company		4,000.00	101,572.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,500.00	38,089.50
15204	Each	Drainage structure survey and staking			
		FNF Construction, Inc	1	2,000.00	2,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		2,500.00	2,500.00
		Mercer-Fraser Company		4,000.00	4,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,000.00	1,000.00
15207	km	Grade finishing stakes			
		FNF Construction, Inc	2.776	10,000.00	27,760.00
		Las Vegas Paving Corporation		9,000.00	24,984.00
		Mercer-Fraser Company		10,000.00	27,760.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,000.00	13,880.00
15207A	km	Template control staking			
		FNF Construction, Inc	4.441	10,000.00	44,410.00
		Las Vegas Paving Corporation		7,900.00	35,083.90
		Mercer-Fraser Company		20,000.00	88,820.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5,000.00	22,205.00
15209	Hour	Miscellaneous survey and staking			
		FNF Construction, Inc	200	150.00	30,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		237.00	47,400.00
		Mercer-Fraser Company		320.00	64,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	30,000.00
15216A	Each	Parking area survey and staking			
		FNF Construction, Inc	2	6,000.00	12,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		12,500.00	25,000.00
		Mercer-Fraser Company		14,000.00	28,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15,000.00	30,000.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15401	LPSM	Contractor testing			
		FNF Construction, Inc	ALL	175,000.00	175,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		187,500.00	187,500.00
		Mercer-Fraser Company		225,000.00	225,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		165,000.00	165,000.00
15501	LPSM	Construction schedule			
		FNF Construction, Inc	ALL	10,000.00	10,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		10,000.00	10,000.00
		Mercer-Fraser Company		5,000.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,000.00	10,000.00
15703	m	Silt fence			
		FNF Construction, Inc	2,050	13.00	26,650.00
		Las Vegas Paving Corporation		31.00	63,550.00
		Mercer-Fraser Company		8.50	17,425.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		11.00	22,550.00
15733	Each	Sediment log			
		FNF Construction, Inc	50	125.00	6,250.00
		Las Vegas Paving Corporation		766.00	38,300.00
		Mercer-Fraser Company		42.00	2,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75.00	3,750.00
15801	m3	Watering for dust control			
		FNF Construction, Inc	5,000	6.00	30,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		7.10	35,500.00
		Mercer-Fraser Company		9.00	45,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	20,000.00
20301B	Each	Removal of signs			
		FNF Construction, Inc	60	75.00	4,500.00
		Las Vegas Paving Corporation		55.00	3,300.00
		Mercer-Fraser Company		35.00	2,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75.00	4,500.00
20301BB	Each	Removal of sign and stone foundation			
		FNF Construction, Inc	1	3,000.00	3,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		1,100.00	1,100.00
		Mercer-Fraser Company		1,300.00	1,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,000.00	1,000.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20301CA	Each	Removal of cattleguard			
		FNF Construction, Inc	1	3,000.00	3,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		25,000.00	25,000.00
		Mercer-Fraser Company		2,600.00	2,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,500.00	2,500.00
20301P	Each	Removal of delineator			
		FNF Construction, Inc	149	25.00	3,725.00
		Las Vegas Paving Corporation		20.00	2,980.00
		Mercer-Fraser Company		8.00	1,192.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10.00	1,490.00
20304S	LPSM	Removal and modification of existing structure			
		FNF Construction, Inc	ALL	20,000.00	20,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		20,000.00	20,000.00
		Mercer-Fraser Company		14,300.00	14,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7,500.00	7,500.00
20304YC	LPSM	Removal of Gabion wall			
		FNF Construction, Inc	ALL	15,000.00	15,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		13,500.00	13,500.00
		Mercer-Fraser Company		140,000.00	140,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8,000.00	8,000.00
20305	LPSM	Removal of structures and obstructions			
		FNF Construction, Inc	ALL	11,000.00	11,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		13,000.00	13,000.00
		Mercer-Fraser Company		20,000.00	20,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,000.00	10,000.00
20401	m3	Roadway excavation			
		FNF Construction, Inc	3,185	20.00	63,700.00
		Las Vegas Paving Corporation		39.00	124,215.00
		Mercer-Fraser Company		21.00	66,885.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20.00	63,700.00
20412	m3	Waste			
		FNF Construction, Inc	2,088	10.00	20,880.00
		Las Vegas Paving Corporation		10.00	20,880.00
		Mercer-Fraser Company		6.50	13,572.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	31,320.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20440	km	Shouldering and minor embankment			
		FNF Construction, Inc	49.438	2,000.00	98,876.00
		Las Vegas Paving Corporation		2,200.00	108,763.60
		Mercer-Fraser Company		1,600.00	79,100.80
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,380.00	68,224.44
20701DE	m2	Earthwork geotextile type IV-E			
		FNF Construction, Inc	1,315	4.00	5,260.00
		Las Vegas Paving Corporation		4.00	5,260.00
		Mercer-Fraser Company		2.00	2,630.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.00	2,630.00
21101	m2	Roadway obliteration			
		FNF Construction, Inc	920	15.00	13,800.00
		Las Vegas Paving Corporation		19.00	17,480.00
		Mercer-Fraser Company		3.00	2,760.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.00	1,840.00
25101	m3	Placed riprap			
		FNF Construction, Inc	7	250.00	1,750.00
		Las Vegas Paving Corporation		340.00	2,380.00
		Mercer-Fraser Company		73.00	511.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	560.00
25111	Each	Placed individual boulders			
		FNF Construction, Inc	60	80.00	4,800.00
		Las Vegas Paving Corporation		765.00	45,900.00
		Mercer-Fraser Company		160.00	9,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	9,000.00
25303	m3	Gabions, galvanized or aluminized coated			
		FNF Construction, Inc	235	230.00	54,050.00
		Las Vegas Paving Corporation		265.00	62,275.00
		Mercer-Fraser Company		260.00	61,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		230.00	54,050.00
25305	m2	Revet mattress, galvanized or aluminized coated			
		FNF Construction, Inc	591	215.00	127,065.00
		Las Vegas Paving Corporation		81.00	47,871.00
		Mercer-Fraser Company		90.00	53,190.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	88,650.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
30304NP	m2	Road reconditioning, pulverize 150 mm depth			
		FNF Construction, Inc	197,900	2.50	494,750.00
		Las Vegas Paving Corporation		3.30	653,070.00
		Mercer-Fraser Company		1.50	296,850.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.50	494,750.00
30809	t	Minor crushed aggregate			
		FNF Construction, Inc	2,760	45.00	124,200.00
		Las Vegas Paving Corporation		51.00	140,760.00
		Mercer-Fraser Company		41.00	113,160.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		28.00	77,280.00
40101BCEB	t	Hot asphalt concrete pavement class B, grading C or E, type 2 pavement smoothness			
		FNF Construction, Inc	34,360	55.00	1,889,800.00
		Las Vegas Paving Corporation		73.25	2,516,870.00
		Mercer-Fraser Company		55.00	1,889,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		62.00	2,130,320.00
40103PBAG	t	Asphalt cement grade PBA-7			
		FNF Construction, Inc	2,060	325.00	669,500.00
		Las Vegas Paving Corporation		1.20	2,472.00
		Mercer-Fraser Company		370.00	762,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		300.00	618,000.00
40105C	t	Antistrip additive type 3			
		FNF Construction, Inc	345	200.00	69,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		200.00	69,000.00
		Mercer-Fraser Company		180.00	62,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		175.00	60,375.00
40107	LPSM	Materials transfer vehicle			
		FNF Construction, Inc	ALL	50,000.00	50,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		83,000.00	83,000.00
		Mercer-Fraser Company		162,000.00	162,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75,000.00	75,000.00
40201	t	Minor hot asphalt concrete			
		FNF Construction, Inc	190	125.00	23,750.00
		Las Vegas Paving Corporation		85.00	16,150.00
		Mercer-Fraser Company		100.00	19,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	9,500.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
40908BA	t	Fog seal grade CSS-1 or CSS-1h, SS-1 or SS-1h			
		FNF Construction, Inc	100	550.00	55,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		401.00	40,100.00
		Mercer-Fraser Company		495.00	49,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		280.00	28,000.00
41103	t	Blotter			
		FNF Construction, Inc	145	55.00	7,975.00
		Las Vegas Paving Corporation		64.00	9,280.00
		Mercer-Fraser Company		44.00	6,380.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		40.00	5,800.00
41201CM	t	Tack coat grade CSS-1, CSS-1h, SS-1, or SS-1h			
		FNF Construction, Inc	180	225.00	40,500.00
		Las Vegas Paving Corporation		351.00	63,180.00
		Mercer-Fraser Company		495.00	89,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		300.00	54,000.00
41404	m	Crack cleaning and sealing			
		FNF Construction, Inc	410	12.00	4,920.00
		Las Vegas Paving Corporation		7.00	2,870.00
		Mercer-Fraser Company		16.00	6,560.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10.00	4,100.00
60201N	m	750 mm pipe culvert			
		FNF Construction, Inc	18	450.00	8,100.00
		Las Vegas Paving Corporation		1,200.00	21,600.00
		Mercer-Fraser Company		218.00	3,924.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		250.00	4,500.00
60206NMB	Each	End section for 750 mm pipe culvert, corrugated metal, bituminous coated			
		FNF Construction, Inc	2	650.00	1,300.00
		Las Vegas Paving Corporation		1,300.00	2,600.00
		Mercer-Fraser Company		616.00	1,232.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		435.00	870.00
60902U	m	Portland cement concrete curb and gutter, 300 mm depth			
		FNF Construction, Inc	192	140.00	26,880.00
		Las Vegas Paving Corporation		145.00	27,840.00
		Mercer-Fraser Company		144.00	27,648.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		60.00	11,520.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60905N	m	Asphalt concrete curb, 150 mm depth			
		FNF Construction, Inc	590	13.00	7,670.00
		Las Vegas Paving Corporation		25.50	15,045.00
		Mercer-Fraser Company		33.00	19,470.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		11.00	6,490.00
61501BAF	m2	Fiber reinforced colored Portland cement concrete sidewalk			
		FNF Construction, Inc	335	245.00	82,075.00
		Las Vegas Paving Corporation		102.00	34,170.00
		Mercer-Fraser Company		177.00	59,295.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	33,500.00
61504B	m2	Portland cement concrete wheelchair ramp			
		FNF Construction, Inc	38	550.00	20,900.00
		Las Vegas Paving Corporation		168.00	6,384.00
		Mercer-Fraser Company		220.00	8,360.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		125.00	4,750.00
61801	m	Concrete barrier			
		FNF Construction, Inc	72	350.00	25,200.00
		Las Vegas Paving Corporation		341.00	24,552.00
		Mercer-Fraser Company		180.00	12,960.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		180.00	12,960.00
61901FA	m	Fence temporary construction			
		FNF Construction, Inc	500	12.00	6,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		26.50	13,250.00
		Mercer-Fraser Company		19.00	9,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		8.00	4,000.00
61901TTB	m	Fence temporary tortoise barrier			
		FNF Construction, Inc	500	25.00	12,500.00
		Las Vegas Paving Corporation		76.50	38,250.00
		Mercer-Fraser Company		36.00	18,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20.00	10,000.00
61903K	Each	Cattle guard, 9.6 meter			
		FNF Construction, Inc	1	25,000.00	25,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		93,500.00	93,500.00
		Mercer-Fraser Company		16,500.00	16,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		13,000.00	13,000.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62201AE	Hour	Dump truck, 8 cubic meter minimum capacity			
		FNF Construction, Inc	100	90.00	9,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		81.00	8,100.00
		Mercer-Fraser Company		91.00	9,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	8,000.00
62201CLF	Hour	Front-end loader, wheel type, 2.0 cubic meter minimum bucket			
		FNF Construction, Inc	100	140.00	14,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		139.00	13,900.00
		Mercer-Fraser Company		143.00	14,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		110.00	11,000.00
62201DD	Hour	Bulldozer, 120 kW minimum flywheel power			
		FNF Construction, Inc	100	140.00	14,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		207.00	20,700.00
		Mercer-Fraser Company		187.00	18,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		165.00	16,500.00
62201LB	Hour	Motor grader, 3.6 meter minimum blade			
		FNF Construction, Inc	100	145.00	14,500.00
		Las Vegas Paving Corporation		141.00	14,100.00
		Mercer-Fraser Company		160.00	16,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		130.00	13,000.00
62201M	Hour	Hydraulic excavator			
		FNF Construction, Inc	100	160.00	16,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		228.00	22,800.00
		Mercer-Fraser Company		176.00	17,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		160.00	16,000.00
62301	Hour	General labor			
		FNF Construction, Inc	200	50.00	10,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		57.00	11,400.00
		Mercer-Fraser Company		47.00	9,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	10,000.00
63301	Each	Sign installation			
		FNF Construction, Inc	77	330.00	25,410.00
		Las Vegas Paving Corporation		264.00	20,328.00
		Mercer-Fraser Company		265.00	20,405.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		300.00	23,100.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63301E	Each	Entrance sign			
		FNF Construction, Inc	1	12,000.00	12,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		27,000.00	27,000.00
		Mercer-Fraser Company		11,000.00	11,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,000.00	3,000.00
63306	Each	Object markers			
		FNF Construction, Inc	19	120.00	2,280.00
		Las Vegas Paving Corporation		83.00	1,577.00
		Mercer-Fraser Company		88.00	1,672.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	950.00
63307	Each	Delineators			
		FNF Construction, Inc	124	75.00	9,300.00
		Las Vegas Paving Corporation		61.00	7,564.00
		Mercer-Fraser Company		61.00	7,564.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		45.00	5,580.00
63308A	Each	Removing and resetting sign			
		FNF Construction, Inc	7	325.00	2,275.00
		Las Vegas Paving Corporation		303.00	2,121.00
		Mercer-Fraser Company		314.00	2,198.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	1,050.00
63403B	L	Pavement markings type B			
		FNF Construction, Inc	3,860	10.00	38,600.00
		Las Vegas Paving Corporation		16.00	61,760.00
		Mercer-Fraser Company		9.00	34,740.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10.00	38,600.00
63405	Each	Raised pavement markers			
		FNF Construction, Inc	270	6.55	1,768.50
		Las Vegas Paving Corporation		8.50	2,295.00
		Mercer-Fraser Company		11.00	2,970.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	4,050.00
63504C	m	Barricade type 3			
		FNF Construction, Inc	7.2	100.00	720.00
		Las Vegas Paving Corporation		72.00	518.40
		Mercer-Fraser Company		80.00	576.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	1,080.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63506	Each	Cone			
		FNF Construction, Inc	600	28.00	16,800.00
		Las Vegas Paving Corporation		21.00	12,600.00
		Mercer-Fraser Company		18.00	10,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		18.00	10,800.00
63507	m2	Construction sign			
		FNF Construction, Inc	91.845	200.00	18,369.00
		Las Vegas Paving Corporation		171.00	15,705.50
		Mercer-Fraser Company		200.00	18,369.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	13,776.75
63508	Each	Drum			
		FNF Construction, Inc	500	90.00	45,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		72.00	36,000.00
		Mercer-Fraser Company		72.00	36,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	25,000.00
63509	Hour	Flagger			
		FNF Construction, Inc	2,400	55.00	132,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		56.00	134,400.00
		Mercer-Fraser Company		49.00	117,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	120,000.00
63510	Hour	Pilot car			
		FNF Construction, Inc	1,200	65.00	78,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		67.00	80,400.00
		Mercer-Fraser Company		63.00	75,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	78,000.00
63515	km	Temporary pavement markings			
		FNF Construction, Inc	53.000	500.00	26,500.00
		Las Vegas Paving Corporation		612.00	32,436.00
		Mercer-Fraser Company		1,260.00	66,780.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		900.00	47,700.00
63521B	Each	Warning light type B			
		FNF Construction, Inc	20	200.00	4,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		132.00	2,640.00
		Mercer-Fraser Company		154.00	3,080.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		135.00	2,700.00

TABULATION OF BIDS

Date: 07/27/05

Schedule: A

Project No.: PRA DEVA 10(2)

Project Name: DAYLIGHT PASS / MUD CANYON

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63613	Each	Traffic detector system			
		FNF Construction, Inc	3	8,000.00	24,000.00
		Las Vegas Paving Corporation		14,000.00	42,000.00
		Mercer-Fraser Company		1,700.00	5,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,000.00	6,000.00